
1 

Smlouva o dílo 

Číslo Objednatele 48/2024 

Číslo Poskytovatele  12/2023 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

mezi společnostmi: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

za níž jedná: Ing. Milan Šlejtr, ředitel 

IČO: 06231292 

DIČ:  CZ06231292 

bankovní spojení:                        
číslo účtu:              
Společnost je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, spisová značka Pr, vložka 1129. 

dále též jen jako „Objednatel“ na straně jedné 

a 

název:   JT SERVICE company, s. r. o. 

se sídlem v   Na Kocandě 1913/39, Předměstí, 412 01 Litoměřice 

za níž jedná:  Petra MINKOVÁ 

IČO:   08062374 

DIČ:   CZ08062374 

bankovní spojení:                                     
číslo účtu:                 
Společnost je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí n. 

Labem, spisová značka C, vložka 43459. 

dále též jen jako „Poskytovatel“ na straně druhé 

(Objednatel a Poskytovatel dále jen jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě dále též 

jako „Smluvní strana“) 

(dále jen „Smlouva o dílo“) 

(Objednatel a Poskytovatel budou v této smlouvě o poskytování služeb označováni 

jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

„Opravy a údržba autobusů Otokar v překlenovacím období“ 

(dále jen „Smlouva“) 



2 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele provést na svůj náklad 

a nebezpečí, řádně, včas a ve sjednané kvalitě pro Objednatele službu (dále 

jen „službu“ či „dílo“) specifikovanou v odst. 1.2 tohoto článku a současně s tím 

také závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, a dále 

stanovení práv a povinností Smluvních stran pro postup při uzavírání jednotlivých 

objednávek na poskytování těchto služeb Poskytovatelem Objednateli. 

1.2 Poskytovatel se zavazuje Objednateli k poskytování služeb servisu, údržby 

a oprav vozidel kategorie M3, definovaných v příloze zákona č. 56/2001 Sb. 

v platném znění a Vyhláškou 341/2014 Sb. v platném znění na základě 

jednotlivých objednávek Objednatele, a to těchto služeb: 

a) Servisní kontroly – prohlídky 

b) Provádění oprav, údržby 

c) Poskytování dalších služeb a s těmito službami souvisejících materiálů 

a náhradních dílů, olejů a dalších provozních kapalin, žárovek aj. 

Specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 

této Smlouvy. 

1.3 Pokud Poskytovatel není smluvním servisem pojišťovny Objednatele, nesmí zahájit 

opravu, která bude uplatněna jako pojistné plnění u pojišťovny Objednatele, 

dokud nebude vozidlo prohlédnuto likvidátorem pojišťovny Objednatele. 

1.4 Objednatel se touto Smlouvou nezavazuje k výhradnímu odběru služeb 

od Poskytovatele. 

2. DOBA, TERMÍN A ZPŮSOB POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

2.1 Tato Smlouva se uzavírá s účinností ode dne vložení do registru smluv na dobu 

6 měsíců. 

2.2 Místem plnění je provozovna Poskytovatele na adrese: 

Na Kocandě 1913/39, 412 01 Litoměřice – Předměstí; 

Postoloprtská 2664, 440 01 Louny; 

není-li dohodnuto jinak. 

Místem předání a převzetí vozidla po provedení služby je provozovna 

Poskytovatele, není-li dohodnuto jinak. 

Pokud je objednaná služba mimo možnosti nebo oprávnění Poskytovatele, je 

Poskytovatel povinen po dohodě s Objednatelem zajistit provedení služby 

u jiného Poskytovatele (Subdodavatele). Poskytovatel je povinen v takovém 

případě zajistit na vlastní náklady a odpovědnost dopravu vozidla z místa plnění 

do provozovny “náhradního“ Poskytovatele. Provedení služby u “náhradního“ 

Poskytovatele nemá vliv na lhůty a povinnosti Poskytovatele stanovené touto 

Smlouvou. Poskytovatel odpovídá za řádné provedení služby “náhradním“ 

Poskytovatelem, jako by jej provedl sám. Provedení služby „náhradním“ 

Poskytovatelem nemá vliv na lhůty a povinnosti Poskytovatele stanovené touto 

smlouvou. 

2.3 Smluvní strany se zavazují si poskytovat za účelem poskytování služeb dle této 

Smlouvy veškerou potřebnou součinnost. 

2.4 Poskytovatel je povinen provádět jednotlivé požadované služby na základě 

písemných dílčích objednávek Objednatele doručených na e-mailovou adresu 

Poskytovatele:                             (dále jen „objednávka“). 



3 

V případě potřeby provedení služby na místě odstaveného vozidla, bude 

pověřený pracovník Objednatele kontaktovat Poskytovatele telefonicky 

na tel. č.                                 a objednávka bude vystavena v co 

nejbližší době po provedení služby. 

2.5 Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Poskytovatele a Objednatele; 

b) číslo a datum vystavení objednávky; 

c) specifikace služby, její rozsah a popis (dále jen „Plnění“); 

d) značku, typ, SPZ a VIN vozidla, 

e) podpis oprávněné osoby Objednatele. 

Požadavky každé objednávky, včetně bližší specifikace Služeb budou následně 

v listinné podobě uvedeny v tzv. Zakázkovém listě. 

2.6 Objednatel se zavazuje zaplatit za služby provedené v souladu s touto Smlouvou, 

za ceny dle jednotlivých úkonů uvedených v Příloze č. 2 a cenu náhradních dílů, 

olejů a dalších provozních náplní dle aktuálního ceníku výrobce nebo importéra, 

navýšenou o přirážku dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

2.7 Písemnou objednávku Objednatele Poskytovatel bez zbytečného odkladu 

potvrdí nejpozději následující pracovní den, a to elektronicky emailem 

pověřenému pracovníkovi Objednatele, který objednávku vystavil. Tento 

pověřený pracovník bude vždy uveden v objednávce včetně kontaktních 

údajů. Poté zahájí bez zbytečného odkladu poskytování služeb v souladu 

s objednávkou. Do 24 hodin od vystavení objednávky v pracovní dny a do 48 

hodin o víkendu nebo o svátcích musí být vozidlo převzato do opravy. 

2.8 Před zahájením poskytování služeb Poskytovatel vystaví Zakázkový list v místě 

plnění dohodnutém Smluvními stranami. Je-li předmětem služby provedení 

opravy vyžadující provedení ohledání vozidla před zahájením opravy, může 

Poskytovatel Zakázkový list doplnit po provedení ohledání vozidla s předchozím 

souhlasem Objednatele před zahájením provádění opravy nebo v průběhu 

plnění opravy, apod. Pro každé vozidlo a každou opravu bude vystaven 

samostatný zakázkový list, kde budou uvedeny požadavky z Objednávky včetně 

bližší specifikace požadované služby. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany 

konstatují, že uznávaný elektronický podpis či jakákoli jiná kvalifikovaná forma 

elektronického podpisu se v případě sjednávání a uzavírání dílčích objednávek 

elektronickou cestou (e-mailem) nevyžaduje. 

2.9 Objednatel požaduje provedení standardní servisní prohlídky do druhého dne 

od převzetí vozidla. 

2.10 V případech, kdy se při standardní servisní prohlídce, odstraňují zjištěné běžné 

závady, se termín prodlužuje na tři (3) pracovní dny, po odsouhlasení 

oprávněným pracovníkem objednatele. 

2.11 Běžná oprava zahrnuje opravu jednotlivých skupin, podskupin a součástí vozidla, 

například brzdy, tlumiče. S oboustranným odsouhlasením nákladů opravy se 

zároveň stanoví předpokládaný termín dokončení opravy, maximálně do deseti 

(10) pracovních dnů. 

2.12 Při opravách autobusů většího rozsahu, tj. celkových skupin – motor, převodovka, 

spojka, řízení, nápravy, se stanoví rozsah prováděných oprav. Vyčíslí se 

odhadované finanční náklady na opravu. S oboustranným odsouhlasením 

nákladů opravy se zároveň stanoví předpokládaný termín dokončení opravy 

maximálně do jednadvaceti (21) pracovních dnů. 



4 

2.13 Při opravách autobusu po dopravní nehodě, se vyčíslí odhadované finanční 

náklady na opravu a rozsah prováděné opravy pro pojistné plnění. Lhůta 

dokončení opravy se stanoví podle rozsahu a závad způsobených dopravní 

nehodou, nejpozději do dvou (2) kalendářních měsíců. Finanční náklady 

na opravu se následně oboustranně odsouhlasí, rovněž i termín dokončení 

opravy vozidla. 

2.14 Potvrzená objednávka musí obsahovat minimálně 

- předpokládaný termín plnění, 

- předpokládanou cenu služby, 

- případně další podmínky pro poskytnutí služby. 

2.15 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že v případě, kdy je 

předmětem poskytnutí služby poskytnutí sezónního pneuservisu, je Objednatel 

povinen zaslat Poskytovateli objednávku k poskytnutí této služby minimálně 

s dvoutýdenním předstihem. 

2.16 Poskytovatel je povinen provést služby v termínu sjednaném v příslušné 

objednávce v souladu s body 2.9 - 2.13 tohoto článku. Na základě potvrzené 

objednávky bude při předání vozidla sepsán pro každý požadavek Zakázkový list 

mezi odpovědným pracovníkem Poskytovatele a pověřeným pracovníkem 

Objednatele. V Zakázkovém listu bude uveden zejména 

- druh prováděné opravy, 

- typ vozidla, 

- registrační značka vozidla, 

- VIN vozidla, 

- stav tachometru, 

- jméno odpovědné osoby Poskytovatele, 

- přesná specifikace prací, kontrol a dodávek prováděná v rámci opravy. 

Bude-li některý z těchto údajů možno zjistit až po ohledání vozidla 

Poskytovatelem, bude tento údaj do Zakázkového listu doplněn po provedeném 

ohledání, před zahájením a v průběhu provádění opravy po odsouhlasení 

Objednavatelem. 

2.17 Pokud při provádění sjednaných oprav na základě objednávky zjistí Poskytovatel 

potřebu dalších oprav nebo náhradních dílů na vozidle, které brání nastavení 

hodnot předepsaných výrobcem a nebyly uvedeny v Zakázkovém listě, je 

povinen požádat Objednatele o schválení provedení takových oprav/dodání 

náhradních dílů (dále jen „Schválení“). Do doby, než Objednatel udělí Schválení 

formou dodatečné objednávky, není Poskytovatel oprávněn zahájit další 

činnosti/dodat náhradní díly. V případech uvedených v tomto článku se Smluvní 

strany mohou dohodnout na prodloužení termínu plnění. 

2.18 V případě, že bude k provedení služby zapotřebí použít náhradní díly, součástky, 

provozní náplně, či materiály, je Poskytovatel povinen na základě prověření 

skutečného stavu vozidla na místě sdělit Objednateli závaznou cenovou nabídku 

náhradních dílů, součástek, provozních náplní, či materiálů potřebných pro 

provedení služby (dále jen „cenová nabídka“), a to na e-mailovou adresu 

pověřeného pracovníka Objednatele. Součástí cenové nabídky bude 

identifikace potřebného materiálu, náhradních dílů, provozních náplní nebo 

součástek včetně jejich ceny bez DPH i s DPH. Objednatel je povinen nejpozději 

do 2 pracovních dnů sdělit Poskytovateli, zda s cenovou nabídkou, a tedy 

i provedením služby za daných podmínek souhlasí, či nikoliv, a to na e-mailovou 

adresu Poskytovatele:                               



5 

V případě, že Objednatel s cenovou nabídkou, a tedy i provedením služby 

za daných podmínek, nesouhlasí, pak je Poskytovatel povinen zajistit předání 

vozidla zpět Objednateli, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne 

doručení nesouhlasu Objednatele s cenovou nabídkou. Pro předání vozidla zpět 

Objednateli bude učiněn písemný záznam. V takovémto případě nevzniká 

Poskytovateli nárok na jakoukoliv odměnu. 

V případě, že Objednatel s cenovou nabídkou, a tedy i provedením služby 

za daných podmínek, souhlasí, pak je Poskytovatel povinen neprodleně 

(nejpozději do 24 hodin od udělení souhlasu s provedením služby za daných 

podmínek) zahájit tyto práce. Lhůta pro dokončení opravy se v takovémto 

případě počítá ode dne udělení souhlasu Objednatele s cenovou nabídkou. 

2.19 O předání vozidla Poskytovatelem zpět Objednateli v místě plnění bude sepsán 

Zakázkový list ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma Smluvními 

stranami a každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. Předání 

vozidla zpět Objednateli bude v zásadě probíhat v pracovních dnech v době 

od 7:30 do 15:00 hod., pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Při přejímce 

vozidla bude provedena kvalitativní kontrola (dále jen „kontrola“). V případě 

zjištění vad či nedostatků provedené služby v rámci kontroly platí, že služba 

nebyla řádně dodána pro zjevné vady plnění. Řádným dodáním služby se rozumí 

okamžik předání opraveného vozidla Poskytovatelem a jeho převzetí 

Objednatelem za současného potvrzení Zakázkového listu ve sjednaném místě 

a čase plnění za předpokladu, že nebudou nalezeny a vytknuty žádné vady či 

nedostatky plnění při jeho kvalitativní kontrole. Odmítnutí převzetí vozidla bude 

zachyceno v zakázkovém listě s uvedením důvodu. 

2.20 Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost 

se vyznačí v Zakázkovém listu. Poskytovatel je povinen provést zbývající část 

služby a předat ji Objednateli nejpozději do konce sjednaného termínu plnění.  

2.21 Nebezpečí škody na vozidle přechází na Poskytovatele okamžikem převzetí 

vozidla od Objednatele. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu vzniklou 

na převzatém vozidle po dobu od jeho převzetí až po jeho předání Objednateli. 

2.22 Poskytovatel se zavazuje provádět službu v kvalitě odpovídající účelu této 

Smlouvy, platným technickým normám, požadavkům a doporučením výrobce 

daného vozidla. Veškeré poskytnuté náhradní díly musí splňovat podmínku 

jakosti původních náhradní dílů – náhradní díly mající stejnou kvalitu jako 

komponenty používané pro prvomontáž motorového vozidla, a které jsou 

vyráběny podle specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem vozidla 

pro výrobu komponentů nebo náhradních dílů pro dané motorové vozidlo. 

Zahrnuje to náhradní díly, které jsou vyráběny na stejné výrobní lince jako tyto 

komponenty. Pokud není prokázán opak, předpokládá se, že náhradní díly tvoří 

původní náhradní díly, pokud výrobce dílů potvrdí, že náhradní díly odpovídají 

kvalitě komponentů používaných pro montáž daného vozidla a byly vyrobeny 

podle specifikací a výrobních norem výrobce vozidla; jedná se tedy o náhradní 

díly kategorie OR I, OR II a OR III ve smyslu dříve platného Nařízení komise (ES) 

č. 1400/2002. 

OR I originální díl I. kategorie vyrábí výrobce vozidla a používá se 

pro prvomontáž, prodej totožného výrobku, 

OR II originální díl II. kategorie výrobce vozidla nakupuje a používá 

pro prvomontáž, prodej totožného výrobku, 

OR III originální díl III. kategorie je díl podle originální dokumentace výrobce 

vozidla nebo díl používaný výrobcem vozidla pro náhradní spotřebu. 



6 

2.23 Poskytovatel musí být schopen kdykoli prokázat, že díl odpovídá kvalitě 

příslušných komponentů motorových vozidel dle výše uvedeného. Takové 

prohlášení musí mít Poskytovatel k dispozici kdykoli, tzn. nejen při dodání dílů, ale 

také později, například když budou díly prohlášeny za vadné. 

2.24 Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu v okamžiku jeho protokolárního 

převzetí od Poskytovatele. Ukáže-li se, že nebylo provedeno řádně, platí, že 

vlastnické právo Objednatele nevzniklo. 

3. CENA A ROZSAH SLUŽEB 

3.1 Cena za provedení služby bude určena na základě konkrétního ohodnocení 

každého jednotlivého plnění v souladu s objednávkou Objednatele 

a Zakázkového listu podle rozsahu skutečně provedených prací, použitého 

materiálu a náhradních dílů (schválena pověřenou osobou Objednatele), 

použitých při provedení služby. 

3.2 Všechny ceny v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH. Ke všem cenám bude 

připočtena DPH v aktuálně platné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
dle platného právního předpisu. 

3.3 Poskytovatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že cena za provedené 

služby provedené Poskytovatelem již v sobě bude zahrnovat veškeré náklady 

Poskytovatele spojené s plněním jednotlivé objednávky, není-li v této Smlouvě 

výslovně uvedeno jinak. Ceny za předmět plnění jsou uvedeny v příloze č. 2 této 

Smlouvy. 

3.4 Cena za poskytnuté služby bude zaplacena na základě dílčích faktur (dále jen 

„faktur“) vystavených Poskytovatelem, vždy na základě skutečně poskytnutých 

služeb. Přílohou faktury budou vždy kopie všech podepsaných zakázkových listů. 

3.5 Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 

právními předpisy, zejména dle § 29 zákona č. 235/2004, o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí mimo jiné obsahovat: 

označení faktury a její číslo; firmu (obch. jméno), IČO, DIČ, údaj o zapsání 

v obchodním rejstříku či jiné evidenci; sídlo objednatele a zhotovitel; bankovní 

spojení zhotovitele; předmět plnění; datum provedené služby; výčet materiálů, 

náhradních dílů, součástek a provozních náplní použitých v rámci služby; 

fakturovanou částku bez DPH, DPH a fakturovanou částku s DPH – rozdělenou 

na cenu za hodinovou práci (spolu s určením druhu práce a typu vozidla) a cenu 

za použitý materiál, náhradní díly, součástky a provozní náplně; údaj o splatnosti 

faktury; číslo jednací této smlouvy. 

3.6 Fakturovaná cena materiálů, náhradních dílů, součástek a provozních náplní 

použitých v rámci služby nesmí překročit cenu dle aktuálního ceníku výrobce 

nebo importéra navýšenou o přirážku Poskytovatele dle přílohy č. 1 schválenou 

a odsouhlasenou Objednatelem. V případě méně prací v rámci služby oproti 

předpokladu uvedeném v Objednatelem schválené a odsouhlasené 

objednávky, je Poskytovatel povinen fakturovat Objednateli pouze cenu 

za skutečně provedené práce a skutečně použitý materiál v rámci služby. 

3.7 Poskytovatel vystaví ke každému Zakázkovému listu fakturu a doručí ji 

neprodleně po předání vozidla po provedení služby (uskutečnění zdanitelného 

plnění), nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění, a to na emailovou adresu:                     nebo 

do datové schránky DS dqtu9y9. Faktura jednoho Zakázkového listu bude 

vystavena samostatně pro služby servisních kontrol/prohlídek, údržby a oprav 

vozidla. Zakázkový list potvrzený Objednatelem bude součástí faktury. 



7 

3.8 Objednatel neposkytuje Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny 

za poskytnuté služby. 

3.9 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. V případě pochybností 

se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne prokazatelného 

odeslání. 

3.10 Pokud Objednatel uplatní právní nárok na odstranění vady provedené služby 

ve lhůtě splatnosti faktury, není Objednatel povinen až do odstranění vady služby 

uhradit cenu služby. Okamžikem předání vozidla po odstranění vady služby 

Objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

3.11 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 

bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou 

nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle 

povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě 

není Objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb. Okamžikem doručení 

náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 

v délce dle odst. 3.9 tohoto článku smlouvy. 

3.12 Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 

z účtu Objednatele na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb 

Poskytovatele. 

3.13 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“) vyhrazuje 

možnost zvýšení nabídkové ceny v rámci překročení míry inflace, přesněji pokud 

statistické vyjádření inflace vycházející z měření čistých cenových změn pomocí 

indexů spotřebitelských cen vyjádřených přírůstkem celkového indexu 

spotřebitelských cen k předchozímu měsíci stanovených Českým statistickým 

úřadem (dále jen „inflace“), překročí v součtu 5 %, vztaženo k datu uzavření této 

smlouvy nebo k datu posledního navýšení smluvních cen v důsledku překročení 

míry inflace. V tomto případě bude dodavatel oprávněn požadovat navýšení 

smluvních jednotkových cen nejvýše o odpovídající procento inflace 

za předmětné období. 

Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě uzavřené mezi 

smluvními stranami.  Inflační doložka se bude vztahovat jen na zakázky 

objednané po uzavření dodatku. 

3.14 Objednatel akceptuje skutečnost, že Poskytovatel dodává originální náhradní 

díly včetně olejů a dalších provozních kapalin za ceny dle aktuálního ceníku 

výrobce/importéra, což doloží u faktury nabývacím dokladem, k nimž si může 

připočíst přirážku dle přílohy č. 2.  

3.15 Pracovní doba Poskytovatele: 

Pondělí – pátek           6:00 – 14:30  hodin 

Sobota                       po dohodě  

Neděle                        po dohodě  

 

3.16 Pohotovost, výjezd servisního vozidla: 

Mimo pracovní dobu, sobota, neděle, svátek … 24/7 (+ max. příplatek 50 % 

k ceně). 

3.17 Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě uzavřené mezi 

Objednatelem a Poskytovatelem. 



8 

3.18 Poskytovatel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, 

nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího 

vzniku, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Poskytovatel 

nespolehlivým plátcem dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně 

Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními 

stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

3.19 V případě, že nastane situace uvedena v odstavci 3.18 tohoto článku, se Smluvní 

strany dohodly, že Objednatel zaplatí cenu plnění takto: 

a) cenu bez DPH zaplatí na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 

nebo na daňovém dokladu, 

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní 

úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. 

Poskytovatel prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané 

hodnoty je FÚ ČR, územní pracoviště Litoměřice, a že případnou změnu místně 

příslušného správce daně z přidané hodnoty Poskytovatel do tří (3) dnů 

oznámí Objednateli. 

4. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ A ZAPOČTENÍ 

4.1 Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za překročení jakéhokoli 

termínu pro splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, jehož nedodržení není 

postiženo povinností k uhrazení smluvní pokuty dle některého z ustanovení této 

Smlouvy. 

4.2 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 200,00 Kč za každý, byť i započatý den prodlení se splněním jakékoli 

povinnosti, ke které se touto smlouvou zavázal (provedení jednotlivého díla, 

odstranění vytčených vad, oznámení informací apod.). 

4.3 Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle článku 5. této smlouvy je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši dva tisíce Kč 

(2 000). 

4.4 Jestliže dojde ke zmaření účelu této Smlouvy z důvodu stojícího na straně 

Poskytovatele (zejména dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele 

z důvodu uvedeného v § 2002 odst. 2 občanského zákoníku – např. z důvodu 

ztráty způsobilosti Poskytovatele k plnění této smlouvy či z důvodu důvodného 

předpokladu nedodržení termínu dokončení díla ze strany Poskytovatele apod.) 

je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazení částky ve výši 

20 000 Kč bez DPH, a to jako paušalizovanou náhradu újmy, pokud se neprokáže, 

že skutečná výše újmy je vyšší. 

4.5 Jestliže prohlášení zhotovitele uvedené v odst. 8.4 tohoto článku smlouvy se 

ukáže být nepravdivým, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši pěti tisíc Kč (5 000). Stejnou výši smluvní pokuty 

je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli také v případě porušení 

povinnosti plynoucí z odst. 8.5 této Smlouvy. 

4.6 Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení 

povinné straně s dobou splatnosti 14 dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti. 

4.7 Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn 

jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky za Poskytovatelem 

vůči ceně poskytnutých služeb, a to především pohledávky smluvních pokut. 



9 

4.8 Poskytovatel je oprávněn započíst svou pohledávku za Objednatelem na svůj 

dluh vůči Objednateli pouze po vzájemné dohodě s Objednatelem. 

4.9 Objednatel je povinen oznámit Poskytovateli započtení dluhu Poskytovatele 

na pohledávku Objednatele, a to do 14 dnů ode dne započtení. Toto oznámení 

nemá konstitutivní charakter. 

4.10 Smluvní strany se se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % (pěti 

setin procenta) z neuhrazené částky bez DPH až do dne jejího úplného 

zaplacení.  

4.11 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani zaplacením smluvní pokuty 

a úroků z prodlení není dotčen nárok Smluvních stran na náhradu škody vzniklý 

porušením ustanovení smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta požadována, 

ani povinnost Smluvních stran splnit, třeba i dodatečně, své závazky z této 

smlouvy vyplývající. 

4.12 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu v souvislosti 

s provedením služby způsobil porušením svých povinností z této Smlouvy. 

4.13 Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele okamžikem nabytí 

vlastnického práva k dílu. 

5. MLČENLIVOST 

5.1 S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, které se 

Poskytovatel dozví v souvislosti s realizací služeb dle této Smlouvy a následných 

objednávek, důvěrné, a Poskytovatel a jeho zaměstnanci a jiné s ním 

spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat mlčenlivost. 

5.2 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci 

služby dle této Smlouvy, odpovídá Poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

5.3 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

5.4 Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel je příspěvkovou 

organizací Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující se 

k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj 

v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 

Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj je 

oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 

Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 

nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 

protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. údaje, které jsou použity v rámci 

tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 

nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu 

k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 
5.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně jejích 

příloh nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, 

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek, příp. je Poskytovatel povinen označit části této 



10 

Smlouvy, které považuje za obchodní tajemství ještě před samotným podpisem 

této Smlouvy a ty budou před uveřejněním Smlouvy anonymizovány. K pozdějším 

požadavkům nebude přihlíženo. 

6. ZMĚNY A ZÁNIK SMLOUVY 

6.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze oboustranně 

odsouhlasenými písemnými vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, a to 

výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby 

či pověření pracovníci Objednatele, uvedení v této Smlouvě, jsou oprávněni 

k poskytování součinnosti dle této Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či 

zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této Smlouvy. 

6.2 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě 

podstatného porušení závazků z této smlouvy druhou Smluvní stranou. 

Podstatným porušením je zejména: 

a) opakované (více než 2krát) prodlení Objednatele se splněním svých 

peněžitých závazků ze Smlouvy o více než 15 kalendářních dnů, 

b) opakované (více než 2krát) prodlení Poskytovatele s dokončením služby 

o více než 7 kalendářních dnů; 

c) opakované (více než 2krát) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad 

služby o více než 7 kalendářních dnů; 

d) opakované (více než 5krát) méně závažné porušování povinností 

Poskytovatele dle této Smlouvy; 

e) postup Poskytovatele při provádění služby v rozporu s touto Smlouvou nebo 

pokyny Objednatele. 

6.3 Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) Poskytovatel nepředložil objednateli do 10 dnů od podpisu této smlouvy 

doklady o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 

osobě do výše minimálně 5 mil. Kč. 

b) vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

c) insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek 

Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

d) Poskytovatel vstoupí do likvidace, 

e) Poskytovatel pozbyl způsobilost k poskytování služeb dle této Smlouvy. 

O těchto skutečnostech je Poskytovatel povinen Objednatele neprodleně 

informovat.   

6.4 Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení 

písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. 

Poskytovatel je v případě odstoupení od smlouvy jakékoliv ze Smluvních stran 

povinen vydat, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti odstoupení 

od Smlouvy, objednateli vozidlo/a, které zhotovitel převzal k provedení služby. 

6.5 Odstoupení od Smlouvy, či jiná forma zániku této smlouvy se nedotýká zejména 

nároku na náhradu škody, smluvní pokuty, povinnosti mlčenlivosti. 

6.6 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení 

výpovědi. V takovém případě je Poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, 

bez nichž by mohly být zájmy Objednatele vážně ohroženy. Poskytovatel je 

v případě výpovědi Smlouvy ze strany Objednatele povinen vydat dle pokynů 

Objednatele vozidlo, které Poskytovatel převzal k provedení služby. 



11 

6.7 Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Objednatele oprávněn 

postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy, ani Smlouvu samotnou, na třetí 

osobu. Postoupení práv a povinností z této Smlouvy, či Smlouvy samotné na třetí 

osobu v rozporu s větou první tohoto odstavce Smlouvy je neplatné. 

7. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1 Práva z vadného plnění vyplývají pro Smluvní strany obecně z ust. § 2615 a násl. 

občanského zákoníku. 

7.2 Poskytovatel je povinen předat Objednateli dílo bez vad a nedodělků 

a prohlašuje, že dílo ani jeho součásti nemají právní vady ve smyslu § 1920 

občanského zákoníku. Poskytovatel je povinen zhotovit dílo řádně, tedy zejména 

jako profesionál, s odbornou péčí a s přihlédnutím k oprávněným zájmům 

Objednatele, v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a jejích 

přílohách a se všemi příslušnými právními a technickými normami. 

7.3 Stane-li se zřejmou vada plnění (skrytá vada) až po předání díla (opravené 

součástky/dílu) upozorní na tuto skutečnost Objednatel Poskytovatele písemně, 

a to neprodleně po jejím zjištění. 

7.4 Poskytovatel je povinen skryté vady a nedodělky díla na své náklady a na svou 

odpovědnost odstranit bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne, kdy Objednatel Poskytovatele na vadu díla 

upozornil, pokud se Smluvní strany nedohodly jinak. V případě prodlení 

Poskytovatele s odstraněním vad díla a předání díla po jejich odstranění je 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty 

ve výši dle čl. 4.2 této Smlouvy. 

7.5 Veškeré náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků díla nese Poskytovatel. 

Veškeré náklady spojené s uplatněním práv Objednatele z vadného plnění nese 

Poskytovatel. 

7.6 Záruční doba týkající se provedení služby počíná běžet potvrzením protokolu 

(Zakázkového listu) o poskytnutých službách oběma Smluvními stranami. 

7.7 Poskytovatel ručí za kvalitu jím poskytnutých služeb dle této Smlouvy (mimo 

odtahové služby) po dobu 6 měsíců od data jejich poskytnutí. Poskytovatel ručí 

za kvalitu použitých materiálů, náhradních dílů a součástek po dobu 24 měsíců 

od data podpisu protokolu o poskytnutých službách (Zakázkový list) oběma 

Smluvními stranami, neposkytuje-li výrobce těchto materiálů, náhradních dílů 

a součástek záruční dobu delší. 

7.8 Výskyt eventuálních záručních vad oznámí Objednatel Poskytovateli písemně 

na e-mailovou adresu                              
                               spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. Poskytovatel je povinen sdělit Objednateli 

své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do 2 pracovních 

dnů od jejich doručení, a to na základě prověření stavu na domluveném místě. 

Neučiní-li tak, má se za to, že reklamaci uznává a odstranění vad provede 

nejpozději ve lhůtě uvedené níže, nebylo-li mezi Smluvními stranami ujednáno 

jinak. Takovouto dohodu je za Objednatele oprávněn schválit pouze technický 

náměstek ředitele Objednatele, případně jím písemně pověřená osoba. 

7.9 Poskytovatel je povinen provést odstranění záruční vady do 7 pracovních dnů 

od jejího řádného oznámení, nedohodne-li se s Objednatelem jinak. V případě 

nedodržení sjednaného termínu zahájení odstraňování záručních vad je 

Objednatel požadovat po Poskytovateli za každý, byť i započatý den prodlení 



12 

smluvní pokutu ve výši dle čl. 4.2 této Smlouvy, a to za každou vadu, jejíž 

odstraňování Poskytovatel dosud nezahájil. 

7.10 Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace a odstraněním 

reklamovaných vad jdou k tíži Poskytovatele. 

7.11 Nebezpečí škody na vozidle přechází na Poskytovatele okamžikem převzetí 

vozidla od Objednatele. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu vzniklou 

na převzatém vozidle po dobu od jeho převzetí až po jeho předání Objednateli. 

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

8.1 Poskytovatel je povinen ve lhůtě do 10 dnů od podpisu smlouvy předložit 

Objednateli doklady o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě do výše minimálně 5 mil. Kč. Objednatel si v souladu 

s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu Poskytovatele v průběhu plnění veřejné 

zakázky v případě, kdy Poskytovatel ve lhůtě do 10 dnů od podpisu smlouvy 

nepředložil Objednateli doklady o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Poskytovatelem třetí osobě do výše minimálně 5 mil. Kč. Objednatel v tomto 

případě může odstoupit od smlouvy s Poskytovatelem a uzavřít novou smlouvu 

s dodavatelem, který se v původním zadávacím řízení na příslušnou část zakázky 

umístil na druhém místě. 

8.2 Poskytovatel se zavazuje používat při opravách a údržbě autobusů Objednatele 

originální diagnostiku výrobce/importéra autobusů Otokar. 

8.3 Poskytovatel je povinen zaslat veškeré informace o provedené předepsané 

prohlídce a provedené opravě každého vozidla (stav tachometru, provedené 

úkony, materiál + náhradní díly, atd.). Tyto záznamy budou poskytovány 

prostřednictvím kontaktní osoby: Petra MINKOVÁ,                       
                            a to na následující e-mailové adresy: 

a) DSÚK:                                             
                                          

b) BusPlan:                                            

8.4 Poskytovatel se zavazuje, že nejméně jeden zaměstnanec absolvoval školení 

u výrobce nebo importéra autobusů Otokar Vectio C k provádění oprav tohoto 

typu autobusu a na obsluhu originální diagnostiky k tomuto typu autobusu. 

8.5 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, 

popřípadě jimi písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi Smluvními 

stranami se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní 

strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem 

doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně. 

8.6 Poskytovatel či jeho právní nástupce je povinen dokumenty související 

s provedením díla dle této smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let 

od uzavření této Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými 

kontrolními orgány. 

8.7 Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící 

střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 

Poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit 

před uzavřením této Smlouvy. 



13 

8.8 Poskytovatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, 

ani proti němu není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl 

insolvenční návrh zhotovitele zamítnut proto, že majetek Poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

8.9 Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace 

a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb. 

8.10 Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran se řídí především touto Smlouvou 

a ZZVZ. V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti Smluvních 

stran řídí především občanským zákoníkem. 

8.11 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Poskytovatele ze dne 11. 10. 

2023, která byla doručena v zadávacím řízení sektorové veřejné zakázky 

na služby s názvem „Opravy a údržba autobusů Otokar v překlenovacím období“. 

9. ZÁSADY ODPOVĚDNÉHO VEŘEJNÉHO ZADÁVÁNÍ 

9.1 Poskytovatel prohlašuje, že při plnění předmětu veřejné zakázky v souladu 

s odpovědným veřejným zadáváním dle § 6 odst. 4 ZZVZ: 

a) zajistí dodržování všech podmínek, zásad, norem a předpisů k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků v místě plnění, a to pro všechny 

osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet i pro 

případné zaměstnance poddodavatelů nebo dodavatelského řetězce, 

b) zajistí legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky 

podílejí. Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i 

u svých poddodavatelů. 

c) zajistí a dodrží odpovědné nakládání s odpady vznikajícími při plnění veřejné 

zakázky v souladu s požadavky ochrany životního prostředí a s právními 

předpisy s tímto souvisejícími. 

d) dodrží řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny 

skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá 

ze Smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby 

byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít. 

10.2 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy 

budou přednostně řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, 

budou spory řešeny před příslušným soudem, v jehož místní působnosti se nachází 

sídlo Objednatele, nikoliv rozhodcem. 

10.3 Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování jsou následující: 

Pověřená osoba Objednatele: 

-                                          
                              

-                                         
                            

ve věcech objednávek, reklamací apod. 



14 

Kontaktní osoba Poskytovatele: 

-                                          
                                     

10.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění (příloha č. 1 ZD) 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka (oceněná příloha č. 5 ZD) 

10.5 Smluvní strany potvrzují, že se s textem seznámily před podpisem této Smlouvy 

a je jim znám jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní 

strany potvrzují, že veškerým ustanovením Smlouvy, plně a bez jakýchkoli obtíží 

porozuměly a nepovažují je za nevýhodná. 

10.6 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 

na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 

podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede Objednatel. 

10.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

10.8 Tato Smlouva je v souladu s § 559 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění uzavřena elektronicky online. Bude podepsána 

Smluvními stranami uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 1 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce. Smluvní strany se dohodly, že elektronická transakce bude 

provedena prostřednictvím profilu zadavatele, datové schránky nebo 

elektronickou poštou (emailem). Jako první podepíše smlouvu Poskytovatel. 

*bude uvedeno při elektronickém podpisu. 

V Litoměřicích V Ústí nad Labem 

                                                                
Petra MINKOVÁ, jednatelka Ing. Milan Šlejtr, ředitel 

JT SERVICE company s. r. o. Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace 



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo – Specifikace předmětu plnění 

Specifikace předmětu plnění (bude přílohou č. 1 smlouvy) 

Zadavatel požaduje provádění oprav a pozáručního intervalového servisu vozidel, 

které budou v majetku nebo ve správě zadavatele v době uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem. 

Vozidla evidovaná v majetku nebo ve správě zadavatele v době zahájení tohoto 

zadávacího řízení  

Otokar Vectio U LE 90 ks, všechny v záruce do 2026 

Celkem: 90 ks vozidel 

Zadavatel v rámci plnění předmětu této veřejné zakázky požaduje zajištění níže 

uvedeného servisu vozidel zadavatele zahrnující: 

Provádění oprav vozidel; 

Provádění intervalových servisů vozidel; 

Provádění mechanických oprav karoserií vozidel; 

Provádění klempířských a lakýrnických prací na vozidlech; 

Provádění elektrikářských prací a montáží na vozidlech; 

Provádění oprav elektronických systémů na vozidlech; 

Diagnostika včetně měření geometrie, prováděné na profesionálních zařízeních a přístrojích 

(schválených výrobcem a kalibrovaných příslušnou zkouškou); 

Provádění oprav a údržby klimatizace včetně recyklace chladícího prostředku a dezinfekce 

okruhu; 

Provedení výměny a servisu pneumatik a jejich opravy, výměny kol s pneumatikami včetně 

vyvážení; 

Provádění výměny a oprav všech skel na vozidlech; 

Montáž originálních a nerepasovaných dílů, součástek a příslušenství vozidel, včetně 

dodávek olejů a jiných provozních kapalin předepsaných výrobcem. V případě, že 

dodavatel hodlá dodat náhradní díly, které jsou vyrobené nezávislými výrobci a jsou 

kvalitativně minimálně rovnocenné s originálními díly (díly schválené pro prvovýrobu), bude 

na tuto skutečnost odběratel předem upozorněn a může tento náhradní díl odmítnout; 

Poskytování dalších služeb, které s výše uvedenými činnostmi a pracemi souvisejí, např. 

příprava na provedení kontroly Emisí a TK. 

 



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - Cenová nabídka

Cenová nabídka - Opravy a údržba autobusů Otokar v překlenovacím období

A. Ceník servisních služeb a oprav autobusů

Jednotková 

cena v Kč bez 

DPH 

Počet jednotek 

pro modelový 

propočet  

Celková cena v Kč bez 

DPH  

980,00 Kč 90 88 200,00 Kč

23,00 Kč 4 500 103 500,00 Kč

559,00 Kč 900 503 100,00 Kč

Cena za provedení prací pneuservisu (přezutí + lepení) - v Kč/hod 559,00 Kč 900 503 100,00 Kč

559,00 Kč 900 503 100,00 Kč

559,00 Kč 900 503 100,00 Kč

559,00 Kč 900 503 100,00 Kč

B.  Vybrané opravy autobusů:

Jednotková 

cena  za 
opravu (bez 

materiálu) v Kč 

bez DPH 

Počet jednotek 

pro modelový 

propočet  

Celková cenav Kč bez 

DPH 

1 118,00 Kč 900 1 006 200,00 Kč

1 118,00 Kč 900 1 006 200,00 Kč

559,00 Kč 450 251 550,00 Kč

559,00 Kč 360 201 240,00 Kč

2 236,00 Kč 450 1 006 200,00 Kč

6 708,00 Kč 450 3 018 600,00 Kč

140,00 Kč 450 63 000,00 Kč

559,00 Kč 450 251 550,00 Kč

2 236,00 Kč 360 804 960,00 Kč

726,30 Kč 90 65 367,00 Kč

1 677,00 Kč 540 905 580,00 Kč

2 375,75 Kč 270 641 452,50 Kč

2 822,95 Kč 180 508 131,00 Kč

1 816,75 Kč 135 245 261,25 Kč

4 332,25 Kč 108 467 883,00 Kč

1 704,95 Kč 90 153 445,50 Kč

2 236,00 Kč 450 1 006 200,00 Kč

1 118,00 Kč 540 603 720,00 Kč

15,00% 45 000 000 6 750 000,00 Kč

21 663 740,25 Kč

C. Ceny intervalových servisů

Kilometry / interval Časové 

jednotky
Hodinová 

sazba
Cena v Kč bez DPH (bez 

zahrnutí ceny materiálu)

hod. Kč/hod. Kč

Po ujetí 40.000km 3,00 559,00 1 677,00 Kč

4,00 x X
0,25 x X
4,25 559,00 2 375,75 Kč

4,50 x X
0,25 x X
0,15 x X
0,15 x X
5,05 559,00 2 822,95 Kč

3,00 x X
0,25 x X
3,25 559,00 1 816,75 Kč

7,50 x X
0,25 x X
7,75 559,00 4 332,25 Kč

2,50 x X
0,25 x X
0,15 x X
0,15 x X
3,05 559,00 1 704,95 Kč

4,00 x X
4,00 559,00 2 236,00 Kč

2,00 x X
2,00 559,00 1 118,00 Kč

Celkem

Prachový a pyl. filtr

Úkony

Intervalový servis

Intervalový servis

Prachový a pyl. filtr

Klempířské, lakýrnické práce při opravě autobusu v Kč/hod.

Opravy elektroinstalace autobusu v Kč/hod.

Položka k ocenění

Intervalový servis

Prachový a pyl. filtr

Intervalový servis

Prachový a pyl. filtr

Celkem

Palivový filtr výměna

Vzduchový filtr výměna

Celkem

Po ujetí 120.000 km

Po ujetí 160.000 km

Intervalový servis

Po ujetí 200.000 km

výměna DPF filtru

Po ujetí 240.000 km

výměna brzdových destiček - přední náprava

výměna kulových čepů přední nápravy

Celkem
Intervalový servis

Prachový a pyl. filtr

Palivový filtr výměna

Vzduchový filtr výměna

Celkem

výměna měchu pérování

výměna svislých čepů přední nápravy

výměna klínových řemenů pohonu klimatizace

výměna ložisek klimakompresoru

výměna tlumičů

výměna nezávislého topení

Po ujetí 80.000 km

Položka k ocenění

výměna brzdových destiček - zadní náprava

Celková nabídková cena dle modelového propočtu bez DPH

intervalový servis po 200.000 km

intervalový servis po 240.000 km

Poprvé po 2 letech, poté každé 2 roky

Každých 40.000 km nebo po 4 letech

Přirážka k ceně náhradních dílů, olejů, ostatních provozních náplní, žárovek aj. 

dle ceníku originálních náhradních dílů výrobce, maximálně však 15 % -  v %

intervalový servis po 40.000 km

intervalový servis po 80.000 km

intervalový servis po 120.000 km

intervalový servis po 160.000 km

Diagnostika – připojení, zjištění závad, vymazání závad - cena za 1 autobus

Výjezd servisního vozidla k opravě autobusu v Kč/km

Cena za výjezd a opravy  v Kč/hod.

Mechanické práce při opravě autobusu v Kč/hod.

CelkemKaždých 40.000 km nebo po 4 letech
Výměna chladící kapaliny 

Revize tachografu
CelkemPoprvé po 2 letech, poté každé 2 roky


		2024-03-04T19:35:25+0100
	Petra Minková


		2024-03-05T07:46:38+0100
	Ing. Milan Šlejtr




